6102 (lueaiznod ) npoaeu oyiupoAnd pepaid) lueaiznod ) poAeN

VAIYA DVILS AMDITNVHAAH

@ wl L .

I 9 >
VHA_\IU )
== S% ..nlm
) 2% 38 g

. - B O ®
vC vES L hrm.w SN 3=
L =Zuw O 03 5L
DT R ,Wd an
sl g ——
Q w5 s& 20
Z LSU F yvp vrk
W 55% 52 o
m o->9 m 82 20
=2 g
ﬂAnuw o SE TS
>
w4 7 2 923
) 254 o2 ®o
< 2ZAw Z 23 €9
Cwnn O oS 0%
V TBV T.. > o = O
SO @) 229 nnvp
O 52 ©9 & 23
m N O <O 33 23
UV V,E wa .Dlv-d
O« S EE >3
D,Y DI vwv—nlu_ m
£8 = o P



OBSAH

UVOD ...t 2
ZIVOTNI PROSTREDI ..ot 2
SYMBOLY ..ottt 3
BEZPECNOST ...t 4
PARAMETRY .....oitiiiiieiteeteeesesse s 7
OBSAH BALENI ....ccoooiiiiiieiiiiscieeseeecc s 8
SESTAVENI ...ttt 9
POZNEJTE SVUJ STROU ... 12
PREPRAVA........cocooniirnnunn. R OSSOSO OO 13
DOPRAVA STIPACE NA MISTO PRACE ..o, 13
PROVOZ STIPACE.............. e 14
UVOLNOVANI ZASEKNUTEHO SPALKU .......coouviriieiieinciissiseiseessiseieeeseieseeane. 16
VYMENA OLEUE ...t 17
OSTRENI KLINU ... 18
RESENI PROBLEMU ........ooouiiiiiiiiiieeiceissiesieeississie s 19
SCHEMA ZAPOUENI ...t 20
SCHEMA HYDRAULICKEHO SYSTEMU ......couiuiiiicieneieeiceiseeissieseseeesesesiees 20
SEZNAM DILU ... 21
LIKVIDACE OBALU A STROJE PO SKONCEN{ ZIVOTNOSTI.....c.ocurririeirnninecs 24
POKYNY PRO OBJEDNAVANI NAHRADNICH DILU.......c.ccoiiiieiiriiccicccienane, 25
ADRESA VYROBOCE ..ottt 25
ADRESA DOVOZCE A DISTRIBUTORA .......cooouimemriinemeeiieeiseeenseeesseeseeeeeneens 25
ES PROHLASENI O SHODE ...t 26

Vydani 2019. Vyrobce si vyhrazuje pravo na technické zmény a inovace, které nemaji vliv na funkci a
bezpecénost stroje. Tyto zmény se nemusi projevit v tomto navodu k pouZzivani. Tiskové chyby
vyhrazeny.

uvoD

Vas novy Stipac dieva vice nez uspokoji Vase ocekavani. Byl vyroben podle pfisnych
norem kvality, aby vyhovoval vynikajicim vykonnostnim kritériim. Zjistite, Ze Vas novy
vyrobek se snadno a bezpecné ovlada a pfi nalezité péci Vam bude poskytovat
spolehlivé sluzby po mnoho let.

Pfed pouzitim svého nového StipaCe drfeva si peclivé prectéte cely
tento navod k pouZivani. Vénuijte zvlastni pozornost upozornénim a
varovanim.

ZIVOTNIi PROSTREDI

Nepotiebné materidly recyklujte, misto abyste je odhazovali do

' 3] odpadu. VSechny nastroje, hadice a baleni roztfidte a vezméte je do

/A ‘ mistniho recyklaéniho centra, kde budou zlikvidovany zpusobem
<_; bezpecnym pro Zivotni prostredi.




WVARIL

SYMBOLY

Stitky na Vagem novém stroji ukazuji symboly. Tyto reprezentuiji dulezité informace o
vyrobku a instrukce k jeho pouzivani.

Pfed pouzitim stroje si prectéte cely tento navod k pouZzivani.

Noste bezpecnostni obuv!

Noste ochranné rukavice!

Noste ochranu zraku!
Noste ochranu sluchul!

Neodstranujte zadnd ochranna a bezpecnostni zafizeni, ani s
nimi neopravnéné nemanipulujte.

b;g Pouzity olej zlikvidujte zplsobem ohleduplnym k Zivotnimu
O prostiedi.
. Nepouzivejte v desti.




WVARIL

Nebezpedi! Nepfiblizujte se k pohybujicim se dilim!
Neodstranujte zaseklé Spalky rukama.

Varovani! Nepfiblizujte se k pohybujicim se dilim!

Pfed zapocetim jakychkoli oprav, udrzby, nebo &isténi odpojte
proud.

5 PR

Nepoustéjte prihlizejici do pracovni oblasti.

#’.
.

BEZPECNOST

BEZPECNOSTNI UPOZORNENI A INSTRUKCE
e NAUCTE SE STIPACKU OVLADAT
Dikladné si prostudujte navod k obsluze a Stitky nalepené na stroji. Naucte se, jak
ho pouzivat, jakd ma omezeni a jaka potencialni rizika jsou s praci se Stipatem
spojena. Dukladné se seznamte s ovladanim a jeho spravnym provozem.

e NARKOTIKA, ALKOHOL A LEKY
Nepracujte se Stipacem, pokud jste pod vlivem narkotik, alkoholu nebo jakychkoli
léku, které by mohly ovlivnit Vasi schopnost fadné ho pouzivat.

o ZAJISTETE BEZPECNE PODMINKY POUZIVANI

Stipa¢ umistéte na stabilni, rovny a vodovazny pracovni stul vysoky 72-85 cm
s dostatkem mista pro ovladani. Pokud ma Stipac tendenci posouvat se, poskakovat
nebo klouzat, pfiSroubujte ho k povrchu stolu.

Udrzujte pracovisté uklizené a dobie osvétlené. Nepofadek na pracovisti zvySuje
nebezpedi Urazu.

Nepouzivejte Stipa¢ na mokrych nebo vihkych mistech a nevystavujte ho desti.
Nepouzivejte ho na mistech, kde hrozi potencialni nebezpeci od vypart z barev,
rozpoustédel nebo hoflavych kapalin.



WVARIL

o STIPAC ZKONTROLUJTE

Stipa¢ pfed zapnutim zkontrolujte. Dbejte na to, aby ochranné prvky byly na svém
misté a plné funkéni. Zvyknéte si ujistit se vzdy pred zapnutim stroje, ze se
v pracovnim prostoru nenachéazeji klice nebo jiné nafadi. Pfed pouzitim vymeérite
poskozené, chybéjici nebo porouchané dily.

e RADNE SE OBLECTE

Nenoste volné odévy, rukavice, kravaty nebo Sperky (prsteny, ndramkové hodinky).
Mohly by se zachytit v pohyblivych ¢astech stroje.

Pro praci doporuCujeme ochranné, elektricky nevodivé rukavice, neklouzavou obuv
a ochranu sluchu. Pokud mate dlouhé vlasy, pouZzivejte ochrannou pokryvku, abyste
zamezili zachyceni vlasl ve stroji.

e CHRANTE SI OCI A TVAR

Kazdy S&tipa¢ muze odhazovat predméty do o€i, coz mize zavinit jejich trvalé
poskozeni. VZzdy noste bezpecnostni bryle. B&Zné bryle maji pouze skla odolna proti
narazu. Nejsou to bezpecnostni bryle.

Stipac pro praci nedavejte na zem. Tato nepraktickd pracovni poloha znamenag, Ze
obsluha musi pfriblizit obli¢ej ke stroji, a tim riskuje, ze bude zasazen dfevénymi
Ulomky nebo smetim.

e PRODLUZOVACIi KABELY

Nespravné pouziti prodluZzovacich kabeld mize zplsobit nedostateény vykon
StipaCe, coz muze vést k prehfivani. Aby byl umoznén dostateény tok proudu do
motoru, ujistéte se, Ze prodluzovaci kabel neni deldi nez 10 m a jeho prufez neni
mensi nez 2,5 mm2. Vyhnéte se pouzivani volnych a nedostate¢né izolovanych
pfipojeni. PFipojeni musi byt provedeno z chranéného materialu vhodného pro
venkovni pouZziti.

e PREDCHAZEJTE ZASAHU ELEKTRICKYM PROUDEM

Zkontrolujte, Ze elektricky obvod je dostate¢né chranény a Ze odpovida vykonu,
napéti a frekvenci motoru. Zkontrolujte, Ze mate uzemnéni.

Stipa€ uzemnéte. Zabrante dotykim téla s uzemnénymi povrchy: trubkami,
radiatory, sporaky a plastém lednicky.

Nikdy neotvirejte spinaci skfifiku na motoru. Pokud by to bylo nutné, kontaktujte
kvalifikovaného elektrikare.

Ujistéte se, Ze se prsty nedotykate kovové vidlice zastr¢ky pfi pfipojovani nebo
odpojovani Stipace.

e NENECHTE PRIBLIZIT DALSi OSOBY

Stipa¢ smi vzdy obsluhovat pouze jedna osoba. Ostatni lidé musi udrzovat
bezpeny odstup od pracovni oblasti, zejména kdyz S&tipal pracuje. Nikdy
nevyuzivejte jiné lidi, aby Vam pomohli s uvolnénim zaseknutého Spalku.

e PREKONTROLUJTE SI SPALKY

Ujistéte se, Ze ve $8palcich uréenych ke &tipani nejsou hiebiky nebo jiné cizi
predméty. Konce Spalk musi byt useknuty pravouhle. Vétve z kmenu musi byt
useknuty.



WVARIL

e BUDTE OPATRNI

Podlaha nesmi byt kluzka.

Vzdy udrzujte fadné postaveni a rovnovahu.

Nikdy si na S§tipa¢ nestoupejte. Pokud by se stroj naklonil nebo by doslo
k nechténému kontaktu se Stipacim Ustrojim, mohlo by dojit k vaznému zranéni.
Neskladujte zadné véci nad Stipacem nebo v jeho blizkosti, kde by na ni mohl nékdo
stoupnout, aby na né dosahl.

e PREDCHAZEJTE ZRANENIM Z NEOCEKAVANYCH NEHOD
Vzdy vénuijte plnou pozornost pohybu posunovace Spalku.
NezkouS$ejte zalozit Spalek, dokud se posunovac Spalkl nezastavi.
Nedavejte ruce do cesty jakychkoli pohybujicich se ¢asti.

e CHRANTE SI RUCE

Nesahejte do trhlin, které ve Spalku vznikaji. Mohly by se nahle zavfit a ruce rozdrtit
nebo amputovat.

Neodstranujte zaseknuté Spalky rukama.

e STROJ NEPRETEZUJTE

Bude pracovat Iépe a bezpecnéji pfi dodrzovani parametr, na které je navrzen.
Nikdy nezkouSejte Stipat Spalky vétsi, nez jaké jsou uvedeny v tabulce parametru.
Mohlo by to byt nebezpeéné a mohlo by dojit k poskozeni stroje.

Nepouzivejte Stipa€ k ucelim, pro které neni urcen.

e NIKDY NENECHAVEJTE STROJ V BEHU BEZ DOZORU
Neodchazejte od stroje, dokud zcela nezastavi.

e ODPOJUJTE PROUD
Odpojte stroj, kdyz neni pouzivan, pfed sefizovanim, vyménou ¢asti, Cisténim a
obdobnymi pracemi na ném. Pfed provedenim udrzby se podivejte do navodu.

e CHRANTE ZIVOTNi PROSTREDI

Pouzity olej vezméte na povérfené sbérné misto, nebo se fidte predpisy platnymi
v zemi, v niz je Stipa¢ pouzivan.

Nevypoustéjte ho do odpadu, pldy nebo vody.

e O STIPACKU SE PECLIVE STAREJTE

wviv s

e ZABEZPECTE DILNU PRED DETMI 5
Dilnu zamykejte. Vypinejte hlavni vypinag. Stipa¢ skladujte mimo dosah déti a
dalSich osob, které nemaji kvalifikaci pro jeho pouziti.



WVARIL

e ZVLASTNi VAROVANI A INSTRUKCE

 Stipaci operace stroje je koncipovana tak, aby byla aktivovana jednou osobou. |
kdyZ je mozné, aby se strojem pracovali i dalSi pracovnici (napf. pro umistovani
a odebirani Spalkl), Stipaci operaci smi aktivovat jen jeden obsluhuijici.

e Stroj nesmi byt pouzivan détmi.

e Popis funk&nich testa stroje.

e Pozadavky na instalaci a udrZzbu v€etné seznamu zafizeni, napf. zafizeni na
ovladani obéma rukama musi byt ovéfeno, jak ¢asto a jakou metodou se ma
ovérovani provadét;

e Zaseknuté Spalky neodstranujte rukama. Nikdy nepouZivejte dalSi osobu, aby
Vam pomohla s uvolnénim zaseknutého Spalku;

e Stroj mlUze sestavovat pouze kvalifikovana osoba.

PARAMETRY
Model 65558
Obchodni nazev VARI 5 TON SUPER FORCE
Motor 220-240 V 50 Hz~, 2200 W, S3 25 %, 9,6 A
Velikost Spalku [ Lrumer 50-250 mm
délka 200-520 mm

Max. Stipaci sila 5 tun
Hydraulicky tlak 20,6 MPa
Kapacity hydraulického oleje 3,51
Hladina akustického tlaku 78,8 dBA bez zatéZe; 89,8 dBA v plné zatézi
(LpA)
Vibrace <2,5m/s?
Celkoveé #.Ika 116 cm
rozméry S|’r!(a 42,5 cm

vysSka 61 cm
Hmotnost 50 kg

Provozni reZim (druh zatizeni) S3 25 % pferusované pravidelné zatiZeni: doba
jednoho zatéZového cyklu je 10 minut, doba provozu pri konstantnim zatiZeni je 2,5
minuty, naprazdno a v klidu je 7,5 minuty.

Prameér spalku je orientacni — muZe byt narocné rozstipnout maly spalek, pokud ma
Suky nebo obzviast tuha viakna. Naopak nemusi byt sloZité rozstipnout sSpalky

s béZnymi viakny.

POZADAVKY NA PRIPOJENI K ELEKTRICKE SITI

Pfipojku napojte na standardni elektricky zdroj 220-240 V £ 10 % (50 Hz + 1 %),
ktery ma ochranu proti podpéti, prepéti, nadproudu a proudovy chrani¢ (RCD) s
maximalnim rozdilovym proudem 0,03 A.

Pokud ma stroj zastrCku schvalenou instituci BSI nebo SEV, stupen ochrany
kombinace zastréky a zasuvky musi byt minimalné IP 44.

Hlavni sitovy pfivod musi mit maximalné 16A zpozdénou pojistku (jistic
s charakteristikou C). Dale doporu€ujeme zapojeni Stipace na samostatny elektricky
okruh, tedy bez jinych zapojenych elektrickych spotfebicu.




OBSAH BALENI

WVARIL

DRATENY KRYT

. Ram §tipace

. Transportni madlo

. Podpéra 1 (2 pary)

. Podpéra 2

. Spodni deska krytu

. Opéra Spalku 1

. Opéra Spalku 2

15. Navod k pouzivani

16. Sacek s dily, obsahujici

No o WwN =

Dratény kryt

9. Horni kryt 1
10. Horni kryt 2
11. Zadni kryt 1
12. Zadni kryt 2
13. Pfedni kryt
14. Levy kryt



[@w M6 x 16 XZH_/
@D © M6 x 12 %1

@m ©) M6 x 12 x 2

@D M6 % 12 %1

[3) W@ M6 x 12 x 1

@awm ©) M6 x 12 %1

D © M6 x 12 %1

om Q M6 x 12 x 1

& om @) M6 x 12 %1 }
[&> ® Mex12 x|
DRATENY KRYT

MEx20  x9

M6 x 20 %1

M6 x 20 HOH

SESTAVENI
Madio

Namontujte madlo na drzak pomoci dvou

Sroubl M6x16.

M6 x 16 (x 2»

M6E X 16

Opéra
1.

%
Spalku

Namontujte spodni desku krytu na
zadni vodici desku a zajistéte
dvéma inbusovymi Srouby M6x12
a samojistnymi maticemi.

Povolte inbusovy Sroub na drzaku
kol, vlozte otevieny konec
podpéry 2 mezi velkou podlozku a
drzak kol a Sroub utahnéte.

WVARIL

PFipojte horni konec podpéry 2 k spodni
desce krytu pomoci kfizového Sroubu
M6x12 a samojistné matice M6 a

utahnéte ho.



& O

2. Zarovnejte dva upevriovaci otvory

opéry 1 s otvory na zadni strané
Stipace. Vlozte jeden inbusovy
Sroub M6x12 a pruznou podlozku
6 do upevriovaciho otvoru na levé
strané a druhy inbusovy Sroub
M6x12 a samojistnou matici M6
na pravé strané a oba pevné
utdhnéte.

Povolte Sroub s pulkulatou hlavou
a matici na levé strané predni
nohy, vlozte otevieny konec
podpéry 1 na Sroub a poté
utdhnéte matici. Horni konec
podpéry 1 pfipojte kopéfe 1
pomoci kfizového Sroubu M6x12
a samojistné matice M6 a poté je
utdhnéte.

10

WVARIL

O+0 @)

M6 x 12 (x 1

M6 x 12 (x 1

Q M6 x 12 %
Om @) M6 x 12 Sl C
BRO©) M6 x 12 % 1

3. Zarovnejte dva upevriovaci otvory

opéry 2 s otvory na predni strané
Stipace. Vlozte jeden inbusovy
Sroub M6x12 a pruznou podlozku
6 do upevnovaciho otvoru na
pravé strané a druhy inbusovy
Sroub M6x12 a samojistnou matici
M6 na levé strané a oba pevné
utahnéte.

Povolte Sroub s pulkulatou hlavou
a matici na pravé strané predni
nohy, vlozte otevieny konec
podpéry 1 na Sroub a poté
utdhnéte matici.

Horni konec podpéry 1 pfipojte k
opéfe 2 pomoci kfizového Sroubu
M6x12 a samojistné matice M6 a
poté je utahnéte.



WVARIL

O o oo Q|

M6 %X 12 (x 1) M6 X 12 (x 1

6 X 20(x2)
A\

M6 x 20(x 3 = =L
M6 % 20¢x 2y~ M6 x 20¢

M6 x 20 x 9
M6 x 20 x1q

3. Namontujte dvé horni desky krytu
na vertikalni desky pomoci Sroubu
M6x20, vymezovacich podlozek a

matic.
Mo 12 ! 4. Spojte dvé horni desky krytu
M6 x 12 X1 pomoci dvou $roubd M6x20,
M6 x 12 X1 vymezovacich podloZzek a matic.
4. Spojte opéru 1 a opéru 2 pomoci M6 x 200x 2

M6 x 20(x 2)

dvou Sroubd M6x12 a e

samojistnych matic. M6 x 2002

l!~

4 []
o M6 x 20(x 2)

S
M6 x 12 X 2 E

Dratény kryt

1. Spojte dva zadni kryt dohromady
pomoci dvou Sroubl M6x20,
vymezovacich podloZzek a matic.

2. Pripojte predni kryt, levy kryt a
zadni kryty kopéfe Spalku a
spodni desce krytu. Zajistéte
predni a zadni kryty pomoci
Sroubl  M6x20, vymezovacich
podlozek a matic a zajistéte levy
kryt Sroubem M6x20 a matici.

11



POZNEJTE SVUJ STROJ

Kryt

Stipaci kiin

Opéra Spalku

Vypoustéci Sroub s mérkou

Pracovni deska

Posunovac spalku

Ovlddaci pdka

Sroub max. tlaku

Odvzdusnovaci Sroub

Pfed spusténim Stipace povolte odvzdusSnovaci Sroub o nékolik
otacek, aby vzduch mohl volné proudit do olejové nadrze i ven.
Pokud §&tipa€ pracuje, musi byt proud vzduchu pres
odvzdus$novaci Sroub detekovatelny.

Pfed pfesouvanim stipace se ujistéte, Ze je odvzdusnovaci Sroub
utaZzeny, abyste zamezili Uniku oleje timto bodem.

12



WVARIL

Pokud odvzdusriovaci Sroub nepovolite, utésnény vzduch se
v hydraulickém systému bude opakované stlacovat a rozpinat.
Takové neustalé stlacovani a rozpinani vyrazi tésnéni
hydraulického systému a zpusobi trvalé poskozeni Stipace.

Omezovaci Sroub maximalniho tlaku

Maximalni tlak byl nastaven, nez Stipa¢ opustil vyrobni zavod. Omezovaci Sroub
maximalniho tlaku je zapecetény lepidlem, aby bylo zajisténo, ze Stipa¢ nepracuje
s tlakem vys$8im, nez 5 tun. Nastaveni provedI kvalifikovany mechanik profesionalnim
nastrojem.

Nepovolené nastaveni zpusobi, Ze hydraulické Cerpadlo nebude poskytovat
distateény &tipaci tlak nebo POVEDE K VAZNEMU ZRANENIi A POSKOZENI
STROJE.

NENASTAVUJTE OMEZOVACI SROUB MAXIMALNIHO TLAKU!

PREPRAVA

Stipa¢ je vybaven dvéma koly pro kratké pojizdént,
jako je pfesun StipaCe na misto prace.

Neprepravujte stipac
se zaloZzenym
Spalkem!

DOPRAVA STIPACE NA MISTO PRACE

Stipa¢ je vybaven dvéma koly pro kratké pojizdéni. Abyste dopravili §tipacku na
pracovni misto, uchopte rukojet a Stipacku mirné naklonte; nejprve se ale ujistéte, ze
je vicko olejové nadrze utazené.

Preprava na delSi vzdalenosti

Abyste zamezili volnému pohybu Stipace, upevnéte ho po naloZeni do vozidla na
mistech oznagenych vazacimi znaky.

13




M8 x 35(x2)

WVARIL

Pokud pouzivate
jerab, umistéte
zdvihaci popruh na
zdvihaci bod. Nikdy
nezdvihejte stipac za
madlo.

Podminky pouziti

Tento Stipa€ je model pro domaci pouziti. Je
navrzen pro praci pfi teplotach prostredi mezi
+5 °C a +40 °C a pro montaz v mistech
s nadmofskou vySkou ne vysSi nez 1000 m
n.m. Vihkost okoli by méla byt méné nez 50 %
pfi 40 °C. Maze byt skladovan nebo pfevazen
pfi teplotach prostfedi mezi —25 °C a +55 °C.
Pfed zprovoznénim umistéte Stipa¢ na
stabilni, rovny a vodovazny pracovni stdl
vysoky 72-85 cm nebo na stojan a
prisSroubujte ho k povrchu.

Opérnou nohu Stipace pripevnéte
k pracovnimu stolu pomoci dvou Sroubl
M8x35.

14



Stipani — Dvouruéni ovladani

T

=

WVARIL

Tento Stipac¢ je vybaven ovladacim systémem
ZHB", ktery vyZaduje ovladani obéma
rukama uzivatele — levd ruka ovlada
hydraulickou ovladaci paku a prava ruka
ovlddd spina€. PF uvolnéni kteréhokoli
z ovladacich prvka se Stipa€ zastavi. Pouze
v pfipadé, Ze obéma rukama pustite ovladaci
prvky, zacne se posunovac $palki vracet do
vychozi pozice.

Aby  nedoSlo  knahodnému  stisknuti
hydraulické ovladaci paky, je tato vybavena
pojistnym mechanismem. Aby bylo mozné
ovlddat  hydraulickou ovlddaci  paku,
zmacknéte ukazovackem pojistku dozadu a
teprve poté stisknéte hydraulickou ovladaci
paku.

Pri  sStipani velmi
tvrdého dreva nikdy
nenutte Stipac tlacit
na Spalek déle nez 5
sekund.

A

Automaticky navrat

Po tomto Case se olej pod tlakem prehfeje a
mohlo by dojit k poskozeni stroje. V pfipadé
takto extrémné tvrdého dfeva ho otocte o 90°
a zkuste, jestli pujde rozstipnout v jiném
sméru. V kazdém pfipadé, pokud nelze
Spalek roz8tipnout, znamena to, Ze jeho
tvrdost presahuje kapacitu stroje a takovy

gy vy s

15



WVARIL

Spalky pokladejte vzdy pevné na opérné
desky a pracovni desku. Ujistéte se, Ze se
Spalky pfi Stipani neotaceji, nepohybuji nebo
neklouzou. Nepretézujte ostfi Stipanim Spalku
v horni Casti ostfi. Dojde ke zlomeni ostfi
nebo poskozeni stroje. 5

Spalky Stipejte ve sméru jejich vlaken. Spalky

S —
271 ke Stipani nevkladejte do Stipace napfi¢. To

L\ < maze byt nebezpetné a muze to vazné

oy T\ poskodit stroj.

b NezkouSejte Stipat 2 kusy Spalkd soucasné.

— Jeden z nich by mohl vyletét a zasdhnout vas.

NEBEZPECI!
Béhem prace drzte ruce mimo oblasti stipani, oblasti
pod proudem a oblasti, které se zahrivaiji!

UVOLNOVANi ZASEKNUTEHO SPALKU

Uvolnéte oba ovladaci prvky.
e Poté, co se posunova¢ Spalku vrati zpét a zcela zastavi ve své startovni
pozici, vlozte dfevény klin pod zaseknuty Spalek.
Nastartujte Stipac, aby zatlacil dfevény klin kompletné pod zaseknuty Spalek.
VySe uvedeny postup opakujte s vy§§im dfevénym klinem, dokud se Spalek
zcela neuvolni.

16



WVARIL

Zaseknuty Spalek
nezkousejte vytlouct.
Vytloukani by mohlo
poskodit stroj nebo
vyrazit Spalek a
zpusobit nehodu.

VYMENA OLEJE
Hydraulicky olej ve Stipadi vyménujte po kazdych 150 hodinach pouzivani. Pro
vymeénu postupujte podle téchto krokd:

Ujistéte se, Zze vSechny pohyblivé ¢asti stoji a Stipac je odpojeny od elektfiny.
VysSroubujte vypoustéci Sroub s mérkou a vyjméte ho.

Naklorite Stipa¢ na stranu s opé&rnou nohou pres 4litrovou nadrz, abyste
hydraulicky olej vylili.

Naklonte Stipac na stranu s motorem.

Doplnte Cerstvy hydraulicky olej v objemu podle tabulky parametrd.

Ocistéte mérku na vypoustécim Sroubu a vlozte ji zpét do olejové nadrze;
Stipac pfi tom musi byt ve vertikalni poloze.

Ujistéte se, Ze hladina doplnéného oleje je pravé mezi 2 drazkami na mérce.
NeZ zaSroubujete vypoustéci Sroub zpét, ocistéte ho. Nez Stipa¢ umistite do
horizontalni polohy, ujistéte se, ze je vypoustéci Sroub pevné utazeny, abyste
zamezili uniku.

Pro systém kapalinového prevodu §&tipaCe doporuujeme nasledujici nebo
ekvivalentni hydraulické oleje:

SHELL Tellus 22

MOBIL DTE 11

ARAL Vitam GF 22

BP Energol HLP-HM 22

Mogul/Paramo OTHP 3

17



Hladina oleje

Na pouzity olej a ¢astice pouzijte vhodnou nizkou nadobu.
Vyjméte vypoustéci zatku a vylejte olej z hydraulického systému. Prohlédnéte olej,
zda v ném nejsou kovové odsStépky; jde o preventivni opatfeni proti budoucim

problémuam.

MAX

MIN

OSTRENI KLINU

Maximalni a minimalni hladinu oleje
zjistite pomoci mérky. Nizka hladina
oleje muze  posSkodit olejové
Cerpadlo. Preplnéni muaze vést k
nadmérnému zahfivani
hydraulického systému.

Tento Stipa€ je vybaven vyztuzenym Stipacim klinem, jehoz ostfi je specialné
oSetfeno. Po dlouhé dobé pouzivani, a kdyz je potfeba, klin naostfete pomoci
jemného pilniku a vyrovnejte nerovnosti a plosinky na ostfi.

18




RESENiI PROBLEMU

WVARIL

PROBLEM

PRICINA PROBLEMU

NAVRHOVANE RESENI

Nelze Stipat Spalky

Spalek je nespravné
usazeny

Podivejte se do kapitoly
,Provoz Stipace*, kde najdete
instrukce ke spravnému
zalozeni Spalku.

Rozméry nebo tvrdost Spalku
prekracuji kapacitu stroje

ZmensSete velikost Spalku,
nez ho budete Stipat na
Stipaci.

Ostfi stipaciho klinu je tupé

Podivejte se do kapitoly
,2Ostfeni klinu“ a naostrete
ostfi.

Unika olej

Lokalizujte unik(y) a
kontaktujte prodejce.

Na omezovacim Sroubu
maximalniho tlaku bylo
provedeno nepovolené
nastaveni. Byl nastaven nizsi
maximalni tlak.

Kontaktujte prodejce

Posunovac Spalku se

pohybuje trhané,

produkuje zvlastni hluk
nebo znacné vibruje

Nedostatek hydraulického
oleje a nadmérny vzduch
v hydraulickém systému.

Zkontrolujte hladinu oleje, zda
neni tfeba doplnit ole;.
Kontaktujte prodejce.

Olej unika kolem pistu

valce nebo z jinych

mist

PFi praci je v hydraulickém
systému uzavien vzduch.

Pfed praci se Stipatem
povolte odvzdusniovaci Sroub
0 3-4 otacky.

OdvzdusShovaci Sroub neni
pred pfesouvanim Stipace
utazeny.

Pfed pfesouvanim Stipace
utdhnéte odvzdusnovaci
Sroub.

Vypoustéci Sroub s mérkou
neni utazeny.

Utahnéte vypoustéci Sroub s
mérkou.

Sestava hydraulického
ventilu nebo tésnéni jsou
opotifebované

Kontaktujte prodejce

UPOZORNENI:

19

VESKERE OPRAVY MUSI
SPECIALISTA NA TENTO VYROBEK.

PROVADET




WVARIL

SCHEMA ZAPOJENI SCHEMA HYDRAULICKEHO
SYSTEMU
| | :":W\/\/\#
SBQ Ll Wf Lg ’ﬁ

]
1

\
() | |TFoe

| —-

20



SEZNAM DiLU

86 66

06 L6 Z6 €6 %6 S696L6

00} L0} <0l €01
\\ *
69]}9 L9

9 ¢919 09

ﬂ-
9 59 %9

e
o \
x

9L €L L 1L 0L T\

|
o2 T
/e o i ©
| Le

€8€ 6E 07 LWZVEN GOy

W

87 6705 1S

-

£E WE 98 GE

LOL 901 SOL

IASTAN T4

i

21




WVARIL

-

a

ra

O
=
m
P
-
~
e
3

ANEEENEN

 EIREEEREEEENENE]

ey

e
1 1

|-

o o B

=1l |

Al =

‘?\ﬂ‘g 0\E;_JJI

| ENEN

By

EENEENEEENENENEENE]
|

=

I ERENEREN

1

[EEENENEN

ENEEENE

*0Z1

|EEEE

ENEEENEE|
[HNN

11

1

-

\H H;

1 | 1
Tt
] L]
-t
1
B e —t
L T
L_| =t
L | -
o =
N
==L

g

#1LL %ELL ZLL

*SLL

Il

22



WVARIL

Poz.| Obj. ¢. Nazev Ks Poz.| Obj.¢. Nazev Ks
1 205001 | Matice packy 1 41 205041 | Podlozka 16 1
2 205002 | Krytka M10 3 42 | CBA.55.115 | Pouzdro ventilu 1
3 205003 | Packa 1 43 205043 | O krouzek 10x2 5
4 205004 | Rukojet packy 1 44 205044 | Nastavovaci Sroub M5x8 1
5 205005 | Kryci plech 1 45 205045 | Ocelova kulicka 6 1
6 205006 | Specialni matice 2 46 | CBA.55.122 | PruZina ventilu 1
7 205007 | Médéna podlozka 10 4 47 205047 | Nastavovaci Sroub M8x8 1
8 205008 | Sroub ventilu M8 1 48 205048 | Drzak posunovace 1
9 205009 | O krouzek 5,5x2 1 49 205049 | Plastova vlozka 1 1
10 205010 | Pojistny krouzek 6 1 50 205050 | Plastova vlozka 2 1
11 | CBA.55.113 | Vratnd pruzina ventilu 1 51 205051 | Posunovac 1
12 205012 | O krouzek 6x1,5 1 52 205052 | Matice M10 4
13 | CBA.55.114 | Tahlo ventilu 1 53 205053 | Plocha podlozka 10 5
14 | CBA.55.116 | Kluzné pouzdro 1 54 205054 | Sroub M10x25 4
15 205015 | PruZina pouzdra 1 55 | CBA.38.124 | Krytka kola 2
16 205016 | Zadni kryt 1 56 205056 | Pojistny krouzek A14 2
17 205017 | O krouzZek 50x2,65 1 57 205057 | Kolo 2
18 205018 | Pist 1 58 205058 | Podlozka 6 1
19 | ¥ pistni krouzek 55 1 59 205059 | Drzék kol 1
20 205020 | O krouzZek 32x3,5 1 60 205060 | Sroub M8x55 6
21 205021 | PruZina 1 61 205061 | Pruzna podlozka 8 9
22 205022 | Svornik 4 62 205062 | Podlozka 8 9
23 205023 | Hydraulicky valec 1 63 205063 | Kryt cerpadla 1
24 205024 | Predni kryt 1 64 205064 | O krouzek 10,6x2,65 2
25 205025 | Tésnéni tahla pistu 30 1 65 | CBA.26.107 | Pfiruba Cerpadla 1
26 205026 | O krouzek 7x1,9 1 66 205066 | Pojistny krouzek 10 2
27 CAA.55.141 | Kfidlovy Sroub M5x12 1 67 | CBA.26.101 | Hridel 1
28 205028 | Podlozka 14 1 68 205068 | Ocelova kulicka 2,5 1
29 205029 | Olejova mérka 1 69 | CBA.26.102 | Ozubené kolo 2
30 205030 | Tahlo pistu 1 70 205070 | Kolik 2,5x4 1
31 205031 | Madlo 1 71 205071 | Podlozka 6 1
32 205032 | Sroub M6x16 2 72 205072 | Sroub M5x180 3
33 205033 | Ram 1 73 205073 | Kryt motoru 1
34 205034 | Vodici lista 2 74 205074 | Gufero FB11x26x7 1
35 205035 | Pruznd podlozka 6 6 75 205075 | Matice M8 1
36 205036 | Sroub M6x12 12 76 205076 | Sroub M8x35 1
37 205037 | Matice M14 2 77 Motor 1
38 205038 | Plochd podlozka 14 2 78 205078 | Ventildtor motoru 1
39 205039 | Nizkd matice M14 2 79 Pojistny krouzek A17 1

40 205040 | Vypoustéci zatka 1 80 Kryt motoru 1

23




WVARIL

Poz. | Obj. €. Nazev Ks Poz.| Obj.¢. Nazev Ks
81 Pruzna podlozka 5 6 102 | CBA.26.103 | Kluzné pouzdro 4
82 Sroub M5x10 3 103 205103 | Sroub M8x30 3
83 205083 | Noha 1 104 205104 | Pruzna podlozka 14 2
84 205084 | Matice M8 5 105 205105 | Sroub M6x12 18
85 205085 | Sroub M8x12 3 106 205106 | Spodni deska krytu 1
86 205086 | Kabel se zastrcékou 1 107 205107 | Samojistna matice M6 26
87 205087 | Sroub M8x16 2 108 205108 | Opéra Spalku 1 1
88 Priichodka kabelu 1 109 205109 | Podpéra 1 2
89 Podlozka 5 6 110 205110 | Opéra Spalku 2 1
90 Sroub M4x10 11 111 205111 | Podpéra 2 1
91 2050791 | Kryt spinaci skrinky 1 112 205112 | Horni kryt 2 1
92 Tésnéni 1 113 205113 | Sroub M6x20 20
93 Svorkovnice 1 114 205114 | Samojistna matice M6 20
94 205094 | Kondenzator 1 115 205115 | Vymezovaci podlozka 19
95 205095 | Spinac 1 116 205116 | Horni kryt 1 1
96 205096 | Spinaci skirka 1 117 205117 | Levy kryt 1
97 Tésnéni 1 118 205118 | zadni kryt 2 1
98 205098 | Leva nozicka motoru 1 119 205119 | Zadni kryt 1 1
99 205099 | Prava nozicka motoru 1 120 205120 | Predni kryt 1
100 205100 | Kolik 8x25 2 - CBA.55 | Ventil kompletni (13+14+42) 1
101 | 205101 | O krouzek 46,2x1,8 2 - 205121 2"8?;‘;; kompletni (7274, 77-82, 86, |

LIKVIDACE OBALU A STROJE PO SKONCENI ZIVOTNOSTI

Po vybaleni stroje jste povinen provést likvidaci obalt s vyuzitim druhotnych surovin,
dle zdkona o odpadech &€. 314/2006 Sb. (ve znéni pozdé&jSich uprav) a s ohledem na
vyhlasky mistné pfislusnych méstskych nebo obecnich Gfadd.

P¥i likvidaci stroje po skon&eni Zivotnosti doporucujeme postupovat nasledujicim
zplsobem:

1.
2.

Ze stroje demontujte vSechny dily, které se daji jesté vyuZzit.

Demontujte dily z plasti a z barevnych kovl. Odstrojeny zbytek stroje a
demontovaneé dily zlikvidujte dle zakona &. 314/2006 Sb. (ve znéni pozdéjSich
Uprav) a s ohledem na vyhlasky mistné pfislusnych méstskych nebo obecnich
aradu.

Jde o odpad z elektrického zafizeni, vyuzijte tedy moznosti zpétného odbéru
v prodejné, kde Vam byl stroj prodan (zde neplati bod 1. a 2.)

Stroj odpovida smérnici RoHS (2002/95/ES, 2002/96/ES,

2003/108/ES).

Vyrobky jsou v souladu s poZzadavky vy$e uvedené ES

smérnice tykajici se mnozstvi zakdzanych nebezpecnych

latek.

Tento piktogram oznacuje, ze vyrobek byl uveden na trh po _

13.8.2005 a nepatii do kontejneru ¢i popelnice.

24



WVARIL

POKYNY PRO OBJEDNAVANI NAHRADNICH DiLU

PFi objednavani nahradnich dild uvadéjte pro snazsi identifikaci nasledujici udaje:
typ stroje, typ motoru, vyrobni €islo a rok vyroby stroje,

vyrobcem v seznamu soucasti uréené objednaci €islo a jeho nazev,

pocet objednavanych kusl u kazdé polozky zvlast,

presnou adresu, popfipadé telefonni &islo, €islo faxu &i e-mailovou adresu,
pokud si nebudete jisti svou spravnou identifikaci soucasti, zaslete

v v,

Al

6. veskeré soucasti objednavejte v nejbliz§im servisnim stfedisku nebo u
Vaseho prodejce.
V pripadé jakychkoliv nejasnosti ohledné nahradnich dili nebo pfi technickych
potizich odpovi na Vase dotazy pracovnici obchodniho nebo servisniho oddéleni
VARI, a.s.

ADRESA VYROBCE

TIYA Technologies Co., Ltd., Hongxiang Industrial Zone, Laizhou, Shandong
261428, P. R. China; TIYA Technologies Co., Ltd. je vyrobnim zavodem TIYA
International Co., Ltd.

ADRESA DOVOZCE A DISTRIBUTORA

VARI,a.s. telefon: (+420) 325 637 276
Opolanska 350 fax: (+420) 325 607 264
Libice nad Cidlinou

CESKA REPUBLIKA e-mail: vari@vari.cz

289 07 internet: http://www.vari.cz/

25



WVARIL

ES PROHLASENI O SHODE!

Timto prohlasujeme,

Ze nasleduijici zafizeni splfiuje na zakladé své konstrukce a typu pfislusné zakladni
pozadavky smérnic ES tykajicich se bezpecnosti a zdravi, tak jak je nami uvadéno
do obéhu.

V pfipadé Uprav stroje nami neschvéalenych ztraci toto prohlaSeni svou platnost.

Popis: Stipacka na dievo
Typ: 65558
Zkus$ebni protokol €.: 17703106 029, 180300936SHA-001,

180300936SHA-001+A1

PFislusné smérnice ES:  Strojni smérnice 2006/42/EC
Smérnice 2014/35/EU
Smérnice 2014/30/EU

Pfislusené harmonizované normy: EN 60204-1:2006+A1:2009+AC:2010
EN 609-1:2017
EN 55014-1:2017
EN 55014-2:2015
EN 61000-3-2:2014
EN 61000-3-11:2000

Nazev spole¢nosti: TIYA International Co., Ltd.

Adresa: B12B, Shenye Center, 9 Shandong Road,
Cching-tao, Cina
Tel: (532) 8582 3333
Fax: (532) 8582 4444

Jméno / Funkce: Yuan Yue

Reditel
Podpis: viz original prohlaseni o shodé
Misto / Datum: Cching-tao, Cina/ 15.7.2019

1 Preklad pdvodniho prohldseni o shodé vydaného vyrobcem produktu v anglickém jazyce.

26



,

Firma:

Sidlo:
&

Misto prodeje:

Specifikace vyrobku

Nazev vyrobku:
Typ: .
Identifikacni cislo” N9: Misto pro nalepeni identifikacniho stitku!

Vyrobni éislo motoru:

Jiny zaznam:

Firma / Jméno PFijmeni:

Sidlo / Bydlist&:

IC / Datum narozeni:

Telefon:

E-mail:

Prodavajici prohlasuje, Ze zakoupené zbozi bude po dobu zaruky zplsobilé pro pouziti ke sjednanému Uéelu a Ze si podrzi sjednané vlastnosti, a
nejsou-li sjednany, vztahuje se zaruka na Ucel a vlastnosti obvyklé. Zaruka ¢ini 24 mésicii ode dne predani a prevzeti.

Zaruka zanika, tj. i narok na zaruéni opravu (zdarma) zanika, jestlize:
a) vyrobek nebyl pouzivan a udrzovén podle navodu k pouzZivani nebo byl poskozen jakymkoli neodbornym zdsahem uzZivatele,

b)  wyrobek byl pouzivan v jinych podminkach nebo k jinym uéeliim, nez ke kterym je uréen,

c) byla néktera &ist vyrobku nahrazena neorigindlni soucésti nebo byla poskozena neodbornou manipulaci,

d) k pogkozeni vyrobku nebo nadmérnému opotrebeni doslo z diivodu nedostatecné udrzby,

e) vyrobek havaroval nebo byl pokozen vys&i moci,

f)  byla provedena zména na vyrobku bez souhlasu vyrobce,

g) vady byly zplsobeny neodbornym nebo nevhodnym skladovanim vyrobku,

h)  vady vznikly pfirozenym a béZnym provoznim opotrebenim vyrobku ¢i jeho ¢asti,

i) ve stanovené dobé nebyla provedena predepsana garancni prohlidka vyrobku (plati pouze pro vyrobky s prodlouzenou zaruéni

dobou). U vybranych vyrobkl s prodlouzenou zaruéni dobou musi byt provedeny garanéni prohlidky dle podminek stanovenych
vyrobcem (www.vari.cz),

j)  vyrobek byl spojen nebo provozovan se zarizenim, které nebylo odsouhlaseno vyrobcem.
Reklamaci uplatriuje kupujici u prodavajiciho. K reklamaci je nutno pfipojit zaruéni list nebo doklad o koupi zboZi, popis vady a pfedat vyrobek.

Kupujici poskytuje prodévajicimu souhlas se shromaZd'ovénim, zpracovévanim a uchovévanim a vyuzitim jeho osobnich (dajd, zejména pro
Ucely evidence prodeje zbozi a reklamni vyuziti dle zak. ¢. 101/2001Sb., o ochrané osobnich udaji.

Podpis, razitko a datum prodeje.

Chybéiicl pole _ dopliite z virobniho stitku. Pokud Je ke strofi doddn samolepici identifikacni stitek, nalepte ho na zérucni list.

\







